Deo pro nobis melius aliquid p̄ rt in communi gaudio omnīm maius fūat singulorum perfice uidente. vt non sine nobis sum rentur. marentur.

C. XII.

Diu i. sustinērūt fētia. **D**e oꝝ et nos tantam habentes imposi tū in exemplū fidei i. operum. post vel renunciantes peccatis que vndiq̄ circumueniunt. **t**ant nobis i. nūbem testiū; deponēt peccatorum quod iam est. vel tēduz quod sit per tribulationem. quod circumstat et imminet. etiam si nondum insit. **n**on om̄e i. pondus i. circumstans succincti et expediti. ī sine dubitatione nos peccatū. p̄ patientiaz curza quod est propositum nobis ī mortuū. mus ad propositū nobis certamē quia tantus est dato. fidei: currere debemus et quia idem consummat plena beatitudine. et quia ipse idem passus est.

aspicientes ī auctorē fidei et cō

eo qd̄ recipit. **Q**uis est filius z. Aug. Dat disciplinā vt nō auferat mīam. Cedit p̄sumacē vt reddat hereditatē. Si p̄missa p̄is bñ agnouisti. Nō timeas flagellari ī exhereditari. Curie sub māu p̄is flagellatis qd̄ dū flagellat erit ad hereditatē. Noli ē inīq̄ sensu i. puerili vt dicas: plus amat p̄ me fratré mēū cui p̄mitit facere qd̄q̄ vult qd̄ me qd̄ si me mouero cōtra iussio nē ei flagella īuenio. Poti gaude sub flagellis qd̄ tibi seruat hereditas.

Criso. Attēde qd̄ nō ait. Om̄is qui flagellat filius ē. Sed om̄is filius flagellatur. aliter enim nullus recipit.

Ergo adulteri. Nota nō iure vocari p̄iem. qd̄ ex adulterio generit qd̄ ab eo geniti nō dicuntur filii legitimī.

Reuerebamur. Reuereri ē cū timore honorē impendere.

Et illi quidez ī tempore paucorū

summatorem ihesum. qui proposi to sibi gaudio sustinuit crucem cō fusionē cōtempta. atq̄ in dextera sedis dei sedet. Recogitare enī eūz tam vehementem quod indignū qui tales sustinuit a peccatoribus non in mēbris m̄i in oīb aduersus semetipsum contradicūt aduersis. qd̄ si corpus deficit. animus st̄ onem. vt nō fatigemini animis ve stris deficienteſ. Nondum enī vſ ētī resta amisitis. qd̄ ad sanguinem restititis aduer s in fidelitatem de alio. qd̄ quod bonum est. i. ideo adhuc idem debetis facere. et non defere. sus peccatum repugnantes. et ob liti estis cōsolationis que vobis s in eius id est chalci. a que si consolatio s in verba christi. in proverbi salomonis. ita tanq̄ filii loq̄tū dices. Fili mi tū tribulationes quibus cruduris. v̄s noli negligere disciplinaz dei. Ne ad defecum qd̄ p̄terita purgat. qd̄ fatigeris dum ab eo argueris. v̄t coronet. s in hoc facit corripiendo. Quis enim diliget deus i. castigat. iustitia s in quolibz modo. s aliter nullū recipit flagellat autem omnem filium que s in misericordia s in eternam hereditatem. Et ideo. s pacenter ferendo. recipit. In disciplina p̄seuerate. s quia s in hoc qd̄ disciplinam dat. se ostendit patrem. quod per simile. Quis enim filius. tanq̄ filii offert vobis se deus. Id est. cui non dē disciplinam pater eius.

Quis enī filius quē non corripi s filii in disciplina state. s qd̄ non debetis.

at pater? Qd̄ si extra disciplinam discipline. s filii estis. cuius p̄ticipes facti sunt om̄i. s id est adulterini. vel dyaboli possessio estis.

nes. ergo adulteri i. non filii estis. Item ratio quare debent esse in disciplina s ad ultimum. s nō anime. Deinde patres quidem carnis no

strē būimus eruditores et reuere

nonne ergo bamur eos. nū multomagis obtē s in animarum que nō de materia. vt corpora ex patribus. s item ideo quia per eum vivemus ī eternū.

perabim⁹ patri spūum i. viuem⁹

Et illi quidez ī tempore paucorū

eo qd̄ recipit.

Quis est filius z. Aug. Dat disciplinā vt nō auferat mīam. Cedit p̄sumacē vt reddat hereditatē. Si p̄missa p̄is bñ agnouisti. Nō timeas flagellari ī exhereditari. Curie sub māu p̄is flagellatis qd̄ dū flagellat erit ad hereditatē. Noli ē inīq̄ sensu i. puerili vt dicas: plus amat p̄ me fratré mēū cui p̄mitit facere qd̄q̄ vult qd̄ me qd̄ si me mouero cōtra iussio nē ei flagella īuenio. Poti gaude sub flagellis qd̄ tibi seruat hereditas.

Criso. Attēde qd̄ nō ait. Om̄is qui flagellat filius ē. Sed om̄is filius flagellatur. aliter enim nullus recipit.

Ergo adulteri. Nota nō iure vocari p̄iem. qd̄ ex adulterio generit

qd̄ ab eo geniti nō dicuntur filii legitimī.

Reuerebamur. Reuereri ē cū timore honorē impendere.

Et illi quidem. Item alia ratio quare obtemperandū deo est

Dvel. Adutile scilicet in recipiendo sanctificationem.
Disciplina. que grece φρεδία: est eruditio p molestias quādo. p pecatis suis mala quis patitur ut corrigat que hic intelligitur. Et 2 disciplina q̄ sc̄iētia dicitur et a discēdo nomen accepit et grece επιστομον dicuntur.

Dianus. i. affectu charitatis. quo deū p̄plectebamini olim. iterū erit sicutum ad deū. et **D**enua. i. fortitudine. q̄ soluta est refrigerata charitate.

Hressus. r. i. vt veſtra fides recte incedat confitendo quod credit. et si opus est patientia. fides que recte dici tur pes quia totū portat. Ita rectos. vt non alius deniet a vera via fidei. sicut ille q̄ carnales obseruantias recipit. quod ē errare. Et non claudicet. vt qui tū more passionis titubat sed sanet si errauit. vel timuit. Vel recti gressus sunt recta intentio in operibus.

Sanctimoniam. i. castitatem mentis et corporis. vnde. Beati mundo corde. q. i. deū vi.

Sine qua nemo videbit deum. Ecce quomodo exterruit amatores boni. i. visio nis dei. Non dixit in ignem mittetur vel ifatigabilibus torturibus dabitur que tam uera sit. H̄z volēs te amato rem boni esse. i. visio nis dei nō formidat. rem mali ait. Si in qua ne. vi. de. 7c. Ex eo ipso quod desideras te terret. Aliud est timere pe nam aliud amare insti ciaz. Si timore gehen na non facis malum. est quidem in te fides quia credis futuruz iudicium dei. **G**audio si deī tue. Sed adhuc timeo malicie tue. Sit ergo int̄ pax et sanctimonia sine qua nō videbitur deus. Nam vnde deū videamus nō bēbimus. si co tendendo in nobis oculū extinxerimus. Simus pacifici ut agnoscamus si sij. simus mundi corde ut videamus deū. Beati enim pacifici. quia filij dei voca. Beati mundo cor. qm̄ ipsi de vi.

Contemplantes. Ne dubitetis posse esse tam pacientes. q̄ gratia dei p̄festo est. sed ne desitis ei. hoc modo potestis retinere gratiā. neq̄. r. a. delectatio peccati verius dicitur amaritudo. et ideo vitanda.

Radix amaritudinis. mala cogitatio. q̄ne non dulces fructus. i. opa. Sed amorōs generat. quibus impeditur iter ad celum.

Ne quis fornicator ic. Hic quomodo templari debeat nequa ra dit amaritudis germinet ostendit p̄ partes in quibz aliquos de illis notat.

Prophanus. Quasi porro. i. longe a p̄bano. i. templo dei. i. penitus irreligiosus.

Vel. **N**e quis fornicator ut cū fide teneat carnales obseruantias ut cōcubinā. que est spiritualis fornicatio. **V**el Prophanus. proslus fidem negligens. **V**el erant aliqui inter indeos sectatores esau in fornicatione et castrimargia.

Cul esau. Qui dicitur fornicator quia contra voluntatē patris et matris uxores alienigenas duxit. Prophanus dicitur quia castrimargus. i. seruus ventris extitit et gulosus vendens primogenita sua. p̄ lēticula rufa.

Primitiua. **V**el p̄mogenita sua p̄mitia hic appellat honorē et dignitatem sacerdotij. Qz ante sacerdotij aaron oēs primogeniti erat sacer-

dotes sicut fuit sem. Et hec erat magna dignitas quia et de substātiā et be reditate paterna maiorem portionem sumebat. Veliūq̄ ornatū locū p̄pletior resplēdebat eis benedictio dabant. Ecce q̄ procul a religione esau fuit qui pro ventre dedit benedictionem. **L**uius factum ideo cōmemorat ut obhoretur ab illis similitudine.

Non enim accessistis. Dixerat ne quis desit grātie his mōis q̄s subdidit. parata enim est gratia. Et hoc est. Nō enim ad asperitatem legis quā describit. ut econtra intelligatur suātas gratia. Non ad ig nem. sed ad spiritū sanctū qui est ignis suāmens peccata. ad quē non motu corporis h̄ spiritu itur. **T**urbinem. Turbo ē nō torum cum grandine et pluvia. et significat impetum. vītorū. que p legem magis domiata sunt. modo uenit ad serenitatem p̄ gratiam spiritus. **L**aliginem. **Q**uia obscura lex. mō clara intelligētia. Pro cellam. que est maior q̄ turbo. i. tempestas. que quoq̄q̄ impellit. hec est servitus peccati sc̄d opationem. que p̄ legem trahebat homines. mō autem est re quies a vītū in perfec tis. **T**ube sonum. que est signum motionis ad bellum. i. motus delectationis. qui non plegem. sed p̄ gratiā extinguitur. **V**ocem verborum. **Q**uiusmodi vox est legis p̄ceptio et communatio quā populus grauen putauit et intolerabili q̄ sola p̄ceptio erat sine gratia adiuuante.

No enim portabant. **Q**uia sine grātie insufficiētē erant ad obseruanda p̄cepta. Et si bestia tetigerit mon. la. Mōs est diuinitas. Bestia defec̄tus rationis. qd ē quando verbum blasphemie profertur i. deū. Tā gere est offendere. Tāgēt ergo montē bestia. qui offendit deū blasphemia quē p̄cipit lex sine mīa lapidari. Sed in ecclēsia si vult reverti misericorditer suscipit. Moyses exteritus ē. q̄r tanta erat asperitas et p̄fecti tertiētur. q̄r nō erat ibi adiutrix gratia. Mōs autē nec imperfectis grauis ē p̄ceptio cum ingūm suāne. et onus lene. Nō ad tam aspa. H̄z accessistis. ex superioribus ista pendet vbi dicit ad quē accesserint post remotionem illorum et nō ponit contraria eoz que ex opposito intelligitur sicut insipia assigntū est. Sed p̄mū qd ex eis sequit̄. ut p̄ hoc magis suadeat tenēdaz esse gratiam. **A**d syon. i. ad eos qui in alto speculātur deū. qd speculari est magnū p̄mū. **E**t ciuitatem dei. q̄r deus in eis habitat. q̄r eos iustificat aliud p̄mū. **A**d deum iudicem omnium et deum sp̄tuum iustorum et perfectorum. i. ad deū qui erit possesso iustorum cum erit omnia in oībus. Erit et alioz. sed magis p̄fector. et p̄ hoc suadet p̄fectionem. **V**el accessistis ad sp̄tū iustorum. quibz socii in fide et zope. **V**el ad sp̄mū sanctū. qui facit p̄fectos iustos. Per quē autē hec omnia habeant suadit. **T**estamenti noui mediatore. id est p̄ ihesum qui dedit testamentū. et p̄ sanguinem xp̄i. **M**elius loquenter. q. abel qui p̄mis in iustus fuit quē et posuit pro omnibus alijs. quoz sanguis nullam remissionem facere potuit. tunc multominus sanguis animalium. sed sanguis christi fecit. **V**el melius loquitur. i. loquētes facit. qd ihesus est filius de a quo redempti sumus. qd sanguis abel qui facit nos loqui abel fuisse virū

iustum et in figura christi immolatum.

Caligo obscuritatem legis significat turbo comminationem. Si

quis hoc fecerit morte moriatur. Procellam ipsam vindictam. Sonus tubae aduentum dei viu. In tuba dei deserte quod est in voce angelorum. vox verborum non ipsius dei sed angelorum. Per angelum enim loquebatur moysi

Aug. Vide ergo distantia Ibi post psalmam quod agitur in molatione celebratur erat quinquaginta dies descendens deus in syna in igne sed plebem longe stante terribilis et dignis scribens in lapide non in corde hic vero spiritus sanctus qui est dux te veit ubi congregati erant fidèles in unum in igne singulis non de longinquo terrans immo se dit super singulos eorum te celo quidem factus est subito sonus quasi ferient flatus vehemens sonus sed nullus expavit. Ibi ignis et fumus hic autem ignis ferens.

Qui conscripti sunt. Ne dubitetis ad angelos peruenire quia vestri antecessores quenerunt et hoc est qui conscripti sunt. et cum eis qui in celis sunt scripti sunt. et eorum ordine sunt.

Mediatorum. Ite. Quia enim incredibile videbatur quod promittebat deus scilicet ex hac mortalitate corruptione abiectione in formi puluere futuros homines aequaliter angelis dei. Non soli scriptura hominibus fecit ut crederent sed etiam fidei suu posuit meditationem non quilibet prius vel angelus sed unicus filius ut qua via nos producturus esset ad illam ineffabilis immortalitatē et cum angelis equalitate per ipsum filium ostenderet et preberet. Porro enim erae deo facere filium suum demonstrare nō ideo eum fecit viam ut per illam iremus. Missus est ergo medicus quem nō cognovit egrotus. Ideoq; eum occidit sed et per suis sanguis medici valvit ad medicamentum egroti. Venit ut visita recocilius est ut sanaret.

Ad huc semel ego mouebo. Quasi iam fuerint mota. Sed ad huc mouebo per semel notat quod veterius non mouenda.

Sed etiam celum quod inferius est scilicet aerium, non dicatur quae

celi. Totus autem pene aer iste ventosus quem celum vel celos scriptura vocat istos viisque imos non illos supremos ubi sol et luna et sidera constituta sit dicit hic scriptura mouendo et alibi pittores proprie magnum sui quandam mutationem.

Contrafum. Quasi id quod sit. Quia quid quid erunt vel in principaliis essentia vel in formis extrinsecus sumpvis secundum id immobilia erunt.

Itaq; fratres regnum immobile. Quia celum et terram immobilem promittit patet quod habemus gratiam sine qua non possimus ad illud promissum peruenire. sed per eam suscipimus illud regnum immobile et id nullus desit gratia.

Itaq; fratres regnum immobile suscipentes. habeamus gratias per quam

qui deus et iudee omnium seruiamus placentes deo cum metu timore honoris. qui pater id est diligenter ei vitam et per gratias possumus placere. quia deus consumit omnia peccata. et per hoc quod putat et facit seruire in virtutibus. placemus deo et reverentia. Etenim deus noster tam spe.

signis consumens est.

C. XIII.

Haritas fraternalis maneat in vobis. et hanc habuebit antequam spoliarietur suis.

Haritas fraternalis maneat in vobis. et hospitalitate nolite obliuisci.

Habemus et abraham et lotus. et deo.

Per hanc enim placuerunt qui dā angelis hospitio receptis. Me

si pater hospites pro fide christi ita eis compendiens et benefacendo.

Habemus et abraham et lotus. et deo.

Habemus et laborantium tanquam simul vinci.

Habemus et labores iniquas imminet labor.

Habemus et benefaciendo. et per quod expeditis quid necesse sit laborantibus.

Habemus et laborantium tanquam simili ipsi in

Habemus et labor

quod probabet. Sed ne dicere quid si necessaria defecerint subdit consolationem. Ipse omnipotens deus dicit. Non te deseram. Hoc dicit omni speranti in se sicut iisque ita est nobiscum. ut confidenter dicamus. Non timebo quid faciat mihi homo. Hoc ois aduersari. etiam dyabolus qui homo ab officio eo scilicet q̄ hominem decipiat:

Sine auaricia. Auar⁹ est q̄ tenax est i largiendo. cupid⁹ accipiendo Neg⁹ derelinqua. Derelinqueretur qui fame periret. s̄ q̄ hoc non est. non sit homo cupi quis.

Memētote prepo. &c. Quia longus est de singulis dicere. monet seq̄ magistros.

Christus iheri &c. Hoc continet ad superiorē sētentiam rbi testatus ē deum dicens. Non te deseram neq̄ derelinqua. Poterat enī illū videri q̄ pmissio ad iisque tm̄ pertinet. ad qd̄ respondet. q̄ r nos inuabit sic iunit illum. q̄ non dubitādum. q̄ qui beri. i. in p̄tento adiuuit iisque. bodie. i. in p̄senti adiuuat r adiuuit futuros p̄ omnia sēcula.

Doctrinis varijs & peregrinis no-
tia. Quia p̄ grātiam lictum est oib⁹ ci-
bis vti. p̄dīcāt alii
qui nō ēē peccatū elcīs
affluere. s̄ bonū ēē. A-
lī vero sup̄stītio do-
cebāt abstīnēdū ēē a
quibusdā cibis q̄s lex
phibet. quosdam cōce-
dens qui escā dīa et
obseruatiōe multos se
ducebat contra quos
apostol⁹. doctrinis q̄
varij sunt a nr̄is. i. di-
uersis. q̄. S̄rā q̄ oia p-
mitiū loluēdo a lege:
p̄firmare cor debet.
r non studere escis. q̄

non profuerunt ad salutem ambulantibus. non dico se sustentantibus. sed
qui perseneranter student in eis. Vel discernēdo vel nimis affluēdo. Abili-
tētia quidē quia abstinet a peccato prodest. Cibor⁹ vero illa culiodia. ni-
mī profuit sed fides. Similiter abūdare gratiarum donis prodest. Verē
vero obruere escām mole nocet.

H̄i non absurde cōpāntur leprosis q̄ scām verē fidei non habētes varias
doctrinas p̄fitentur erroris. Non enī abscondit imperitiam suam. sed p̄o-
summa peritia p̄ferunt in lucez. r iactantia sermonis ostentant. Nulla por-
ro falsa doctrina est q̄ non aliq̄ vera intermisceat. Vera ergo fallis inordi-
nate p̄mita in vna disputatione vel narratione. velut in vnius coloris cor-
pore apparēta lep̄z p̄gantur humana corpora. diversis coloribus variati
tales vitandi sunt sicut hic docet apostolus.

Habemus altare &c. Item non studendum escis. quia habemus
altare. i. corpus christi. i. fide cuīus oblat̄ p̄fces & opat̄es sūt accepte deo.

Habem⁹ altare. Refert consuetudinē legis ad mysteriū. sensumq̄ sp̄na-
lem. legis p̄ceptum fuit. vt decima die mensis septimi a festiuitate pascha-
li. in festiuitate videlicet propitiatiōis aciperent vitulum et byrcum. et
immolarent intra castra. quo cum sanguinem ferret solus pontifex in san-
cta sanctorum oratōris pro p̄plo. Carnes vero extra castra cremarent. nec
esset licitum aliqui tabernaculo deserviēti ex illis comedere. Xpus vero ille
vitulus et byrcus. ip̄e est enī vitulus quē pius pater in redditū sūt prodigi⁹,
molant. Ip̄e est et byrcus qui p̄o peccatoribus oblat⁹. Ip̄e et pontifex
qui intravit celū interpellās p̄ nobis. Intra castra bierūlē immolat⁹
est vocib⁹ et iudicio indec⁹. led extra in cruce igne passionis carnes ei⁹ cō-

buste sunt. Altare ubi extra castra cremabātur carnes altare ē ecclesiæ ubi
cōsecratur corpus dñi. De quo p̄tatem nō habēt edere qui corpori seruant
i. fornicatores & ebrios. r huismōi. Sicut xps sic & sui extra castra. i. quer-
sationem seculariū sūt sancto accēsi plūmāt quidquid carnale ē in eis ma-
cerādo se & mortificādo mēbra sua cū vīchis & p̄cupisctijs. Vel etiam mar-
tyrio sanguis eoz. i. vita landabilis teo p̄ xp̄m p̄sentatur. Vel sanguis
i. anima eoz in celū ferūtur. In altari. i. fide offerunt. Ad quod nō audēt
accedere carnales sdm
amātes. Propter qd̄
misterium implendum
ib⁹ extra portam pas-
sus est.

Tabernaculo
deserviūt. Id ē. ob
seruatijs legis vt q̄ ci-
bos discernunt & alia
bmōi legalia seruant q̄
noī tabernaculi signat
quia ad temp⁹ sunt im-
pōita. Vel corpus re-
cre dicit tabernaculū
qđ ad temp⁹ in eo ma-
nēdum est. r ideo nō
est ei seruendū in te-
siderijs.

Quorū enim &c.
Per duplē allegori-
am. vna veteris & alte-
rā noui testamēti. pro-
bat corpus xp̄i nō esse
edēndū ab hī q̄ taber-
naculo deserviūt. Ad
hoc enī corpora aīalium
extra castra cremātur.
r p̄pterea christ⁹ extra
portā passus ē. vt nos
qui corpore et sanguine
eius a peccatis mūda-
ri volum⁹ impropria
& agūtias passuri. ta-
bernaculi delicias de-
sergimus.

Animalium.
Xps p̄ illa aīalia ligni-
ficabat. Agnus est se-
cundum mansuetudinē
& innocentiam. hyr-
cus: q̄ caro p̄sibilis
& mortalis. aries: q̄ vi-

cia. p̄pulit gemino cornu charitatis. Taur⁹ fortitudine resurrectionis. Qd̄
aut̄ cremat⁹. cinis efficit. Per cinerez memoria rei p̄terit accepit. Extra ca-
stra esse. est voluptates corporis exire. Dis ergo qui lunt extra castra crea-
tur corporis. i. memoriale efficit. si quis enim voluptuose vivit. non habet
efficacē memoriam xp̄i. Sanguis aut̄ eius illatus ē in sancta lancio p̄ p̄-
tificem. q̄ per se pontificē oblat⁹ est patri. vt sic introrem⁹ in sancta cle-
stia. vel boz sancto co:pa cremātur. i. ieunij et alijs laborib⁹ affligunt⁹.
Extra voluptates carnis. Quo p̄ sanguis in. Quia boz tantū ē sanguis
christi. quibus. scilicet prodest. per quam intrant in sancta. Quod totum
est. Illis tantum prodest sanguis christi. qui voluptates deterunt. r corpus
affligunt.

Dorta est. sensus corporis. in quo p̄ nullo xps peccauit. r iō extra pass⁹
Et nos hostio sensuū vītūs clauso. extra patiamur.

Per ipsum e. Qui est nobis via. a quo sumimus exemplū ad mar-
tyrium.

Confidentium. Augustinus. Ergo qui timetis dominum laudate
eum. Ut autem libere colatis eum discite amare quem timetis & poteris
laudare quē amatis. Limentes enim cum homines veteris testamenti
proper litterā torrentem & occidentem nondū habētes sp̄m viuificantez
curiebat cū sacrificijs ad templū & in figura sanguis xp̄i quo redempti sus-
mus q̄uis nesciētes quid p̄figuraretur crūtas victimas imolabāti. Huc
vero in gratia noui testamenti sp̄nale sacrificium laudis offertur quo tens
bonificat cūs insib⁹ sacrificij illud vīibile faciat. cū signū erat.

Beneficentie. Enacuata lenitatis p̄auoz de gula. recit ad mores

Beneficentia, i. largitatis in alios. **E**cce si vera substancia sit ablativa, in eis quae habebitis elemosinas date. **Q**uod supra. **N**on de serentes collectionem. **O**bbedite. **M**aymo. Obediendum est vii capitulo prelatis et predicatoribus inquit dominica na et mores illorum sancte et pie existunt. **S**i autem a via rectitudinis venienter non faciamus qualia agit, sed qualia dicunt nisi forte et in doctrina abercent. **U**nde dominus ait. **D**icunt facite quae tam faciunt nolite facere hinc quod dignitate licet vites sint pedites et ideo non ad vitam eorum sed ad mores intendite.

Cum cum gaudio. **A**ug. Faciamus utique ista cum gaudio quando videmus homines proficer in verbis dei. **L**unc enim cum gaudio laborat oparius in agris, quando attendit arbores et fructum videt quod videt et videt beatitudinem. **L**unc intelligit quod non sine causa labore ruit non sine causa dolor curauit non sine causa manus attrinxerunt non sine causa frigus estus toleravit.

Non expedit vobis. **A**ug. Non dico non expedit illis quibus proficitur de vobis. **N**on illi prepositi qui contristantur malis vestris expedit illis ipsa tristitia. **S**ed non vobis. Similiter ergo in dominico agro bonum operemur prelati et subditi ut simul de mercede gaudemus.

Scharitatis, qua omnia putatur communitas et communione nolite obliuisci non filii antiqui, sed quia per elemosinas hostes vincuntur, peccata extinguntur, unde propheta. Misericordiam volo, et non sacrificium.

Cui talibus enim hostiis promeretur quantum ad precepta vel scilicet faciat que per eos precipit ecclesia deus. **O**bbedite prepositis vestris ut reverentiam exhibeat, et predicando bonum exemplum dando et exteriora prouidencia solliciti sunt, et subiacete eis. **I**psius enim per virgilant quasi rationem pro animabus vestris reddituri. **V**it cum gaudent vos proficer. **V**igilant cum murmuratione et tristitia.

Dio hoc faciant et non gementes. **S**ed non gementes, quod tunc non proderit vobis cura eorum, et non dico illis, quibus protestatio tristitia de vobis.

Doc enim non expedit vobis. **O**rate pro nobis. **C**onsidimus enim

Sed preterius, et voluntatem, quia bonam conscientiam habemus. **S**ed non solum in gentibus, et tanquam iudeos quod grecos in futuro in omnibus benevolentes, contumeliam non solus causa mei, sed magis pro vestra utilitate. **T**amquam amplius autem deprecor vos hoc facere quo celerius restituam, ego suadeo ad bonum, qui aptate potest, qui est dator pacis, et via non inquietatur.

Gratis vobis. **D**eus autem pacis qui resuscitauit et sepulcro qui locus proprius mortuorum est eduxit de mortuis pastorem manus.

Tum humilitatem, pastor etiam factus per effusionem sanguinis sui, qui confirmavit testamento.

Gnum fons in sanguine testamēti eternī dominum nostrum ihesū

Sed apostolus faciet, ut relatis

Christum, aptet vos in omni bono

Seruit, et opera, et ea quod ipse vult.

Sed ipse quod non est vos

Vit faciat voluntate eius, facies in

Vobis quod placeat coram se, per

Sed hoc non per carnales obseruare.

Sed christus unus cum patre et spiritu sancto non carnalibus obseruare.

Ihesum christum, cui gloria in se

Sed confirmatione, quod ita fiat vel verum est quod dixi.

Cula seculorum famam. **R**ogo autem

Sed apostolam, quod est consolatio et adhortatio, ne dicamus admonitionem, patienter.

Vos fratres, ut sufferatis verbuz

Sed non quasi apostolus scripsi vobis

Solacium. **E**t enim per paucis scripsi

Sed etiam seruendo et honorando

Si vobis. **C**ognoscite fratrem nostrum

Sed etiam apostoli et coadiutores in predicatione

Sed a me, in iter quod volebat, vel ad predicandum directum vel forsitan a carcere in quo ante detenus fuit

Ty wholeus dimissum, cum quo si

Sed in hoc reddit attentos et mansuetiores

Celerius veneris, videbo vos. **G**ratia

Lutate omnes prepositos vestros,

Sed sanctificatis in baptismo

Subditos et omnes sanctos. **G**ratulat vos

Sed per hoc nota est a romani scriptisse

Sed purgatio peccato, et alia dei munera

De italia fratres. **G**ratia cum omnibus vobis. **A**men.

CExplicit epistole pauli.

Vel hoc faciant, reddant rationes deo securi de premio, et non gemetes anxij vel habentes de vestra damnatione.

Drate pro nobis. **S**upbiam elatorem, nemque mentis quoniam dam pontificum percutit qui dignatur precari subiectos, quatinus pro eis orationes fundant.

Bonā conscientiam. **C**onsciētia nos non accusat nec nobis peccatum sumus quod vobis inuidias fecerimus nihil cū fictione protulimus nihil negotiatis gratia fecimus. **N**e ergo sinistre quod arbitremur.

In omnibus accusabatur quod suā gemitum negligenter, sed ostendit se habere affectum ad omnes, iudicos vel gētiles de quorum pateritis bonis gaudet et quod in futuro meliora optat.

Lestamentū est eternum, quia aliud ei non succedit.

Faciens in vobis. **N**ihil enim boni habere potest nisi illo preueniente et subseciente.

Et enim per pau-

Zec. **Q**uoniam pōtū quisque

Slongitudine sermonis

abnuere hoc quod erat quod aduersarij faciebat et ideo latenter hoc tangit.

Salutare oēs, etc. **S**icut generaliter omnibus prelatis et subditis salute optat.

Salutare enim est salutem optare.

Dicas medium
rus loquitur
tonis eius.
atum apostoli
biuum romani
num nictus
X. Iacobum, Iosephum.
Iaco quidem in quo ad
nuda est lenteuria, quia
iniqua noua, et excep-
tione iniqua est. Oportet eis
litterat ad qui omnes velet
mentis modo habeat sicut in i
oannis. **I**dicatur quidam que
magis nunc, in auctoritate
patio datus euangelio
feliciter agere apostoli, qd ip
iens. **I**stam raudient nobis: qu
ies. **I**ste euangelium si
huius naturae conponit.
Etenim tu canis scribere
ut canis partita sum
summis scriptis hi
nec licet tam, ut pauli et
casianus, ut nosque inter canon
longiora, et minus breviter, que
poterit. **L**etitia canis est: ut perfec
tiones numero operibus sancti
poterit. **S**ed limita que post ascensum
confundent et confundit actus
Dicas ratione syllabus:
cetera medicina artis cog
nitiva vis ad confessionem
mias, deo malum servire, et
intendat plenus spiritus
excoribus magnum scri
batur more ostendit, cuncte
latrato potius scribendo
ut non pleno: et filio perdit
numerando numeris copi
as data, apud diu 5 sumulati
cuntur boni volvi potius
nictos prodidisse, que ita
quod felicitate animabus cui
tas apostoli etiam videtur
diffundantur. **S**ed si
fatuus omnia verba illi